rohani murid untuk mencapai kedewasaan sesuai ajaran agama Islam untuk

dipahami, dihayati, dan diamalkan dalam kehidupan sehari-hari demi

kesejahteraan dan keselamatan tentang hidup manusia di dunia dan di

akhirat kelak.

2. Tujuan PendidikanAgama Islam

Menurut Ibn Miskawaih(320 H/932 M-412 H/1030 M) dan al-

Qabisi yang dikutip oleh Abuddin Nata mengatakan bahwa Tujuan

pendidikan Islam adalah terwujudnya sikap batin yang mampu mendorong

secara spontan untuk melahirkan semua perbuatan yang bernilai baik.

Sementara itu al-Qabisi (224 H/936 M-303 H/1012 M) mengatakan bahwa

tujuan pendidikan Islam adalah menumbuhkembangkan pribadi anak sesuai

sesuai dengan nilai-nilai Islam yang benar. Demikian pula Ibn Sina (370

H/980 M-420 H/1037 M) berpendapat bahwa tujuan pendidikan Islam

adalah mengembangkan seluruh potensi yang dimiliki seseorang kearah

perkembangannya yang sempurna, yaitu perkembangan fisik, intelektual,

dan budi pekerti.7

Tujuan pendidikan Islam tidak lepas kaitannya dengan ekstensi hidup